*In horum emptione solet accedere peculium aut excipi, et stipulatio intercedere sanum esse furtis noxisque solutum, aut si mancipio non datur, dupla promitti aut si ita pacti, simpla*⁹³.

2.2.2. *Stipulatio rem habere licere*

Por el contrario, en la *stipulatio rem habere licere*⁹⁴, el vendedor prometía simplemente, garantizaba al comprador la disponibilidad de la cosa para que la conservara⁹⁵,

89 VOLTERRA, *Istituciones cit.*, p. 503; LONGO, *Corso. La compravendita cit.*, p. 223; MARRONE, *Istituzioni cit.*, p. 644.

90 Cf. *Frag. Vaticana* 8: *Evictione citra dolum emtoris et iudicii iniuriam secuta, duplum ex empti iudicio secundum legem contractus praestabitur.*

D.21,2,2 (*Paulus, lib. V ad Sabinum*): *Si dupla non promitteretur, et eo nomine agetur, dupli condemnandus est reus.*

D.21,2,52 (*Ulp., lib. LXXXI ad Edictum*): *Sciendum est, nihil interesse, ex qua causa duplae stipulatio fuerit interposita, utrum ex causa emptionis, an ex alia, ut committi possit.*

D.21,2,56 pr. (*Paulus, lib. II ad Edictum Aedilium curulium*): *Si dictum fuerit vendendo, ut simpla promittatur, vel triplum aut quadruplum promitteretur, ex empto perpetua actione agi poterit. Non tamen, ut vulgus opinatur, etiam satisfacere debet, quia duplum promittit, sed sufficit nuda repromissio, <nisi aliud convenerit>*

D.21,2,74 pr. (*Hermogenianus, lib. II Iuris Epitomatorum*): *Si plus vel minus, quam pretii nomine datum est, evictione secuta dari convenerit, placitum custodiendum est.*

91 Con el hecho de fijar una indemnización igual al doble del precio, se renovaría en dicha *stipulatio* el régimen de la *actoritas*; por otro lado, dicha *stipulatio duplae* era potestativa, por lo que nada impediría a las partes estipular una *stipulatio* mayor o menor del doble -*stipulatio triplae, quadruplae*- para el caso de evicción, o incluso restituir sólo el precio, -*stipulatio simplae*-, según la costumbre vigente local en relación a la cosa vendida; cf. D. 21,2,6 (*Gaius, lib. X ad Edictum provinciale*): *Si fundus venierit, ex consuetudine eius regionis, in qua negotium gestum est pro evictione cavere oportet, ó D.21,2,37,1 (Ulp., lib. XXXII ad Edictum): Quod autem diximus duplam promitti oportere, sic erit accipiendum, ut non ex omni re id accipiamus, sed de his rebus, quae pretiosiores essent...;* SCHULZ, *Classical Roman Law. Derecho romano clásico (trad. de Santa Cruz Tejeiro)*, Barcelona 1960, p. 511; GIRARD, "La garantie d'éviction" *cit.*, p. 416; ANKUM, "L'actio auctoritatis" *cit.*, pp. 34 s.; COSTA, *op. cit.*, p. 389.